
Smlouva o dílo č. ....Z9.2É/0ˇ744 /Á“-/ˇ

uzavřená V souladu se zněním § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále

jako „občanský Zákoník"), jeho platném Znění.

1. Smluvnístrany.

Město Šumperk

se sídlem: nám. Míru 1, 787 01 Šumperk
lČ0: 00303461
DIČ: CZ00303461
Zastoupené:

ve věcech smluvních: 2. místostarostou

ve věcech technických: vedoucím odboru strategického rozvoje, územního

bankovníspojení:

číslo účtu:

tel:

e-mail:

Dále jen: Objednatel

na straně jedné

či

se sídlem: Krátká 551, 789 61 Bludov

IČO : 41
DIČ: CZ
bankovníspoje

číslo účtu:

tel:

e-mail:

Dále jen: Zhotovitel

uzavřeli dnešního dne, měsíce a roku v souladu S výše uvedenými ustanoveními občanského
Zákoníku tuto smlouvu O dílo.

2. Předmět smlou\/y

Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje zhotovit pro objednatele dílo specifikované

v článku 3. této smlouvy.

Objednatel se zavazuje od zhotovitele řádně dokončené dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli

cenu za jeho provedení. Cena za provedenídíla je uvedena v článku 4. této smlouvy.

Radnice - bleskosvody 1/10



3. Předmět díla

Na základě této Smlouvy se zhotovitel zavazuje řádně, včas a s potřebnou péčí provést na svůj

náklad a nebezpečí pro objednatele dílo: ,,Radnice Šumperk - bleskosvody 2. etapa“ (dále jen:

dílo), a to v rozsahu a za podmínek dohodnutých V této smlouvě a objednatel se zavazuje řádně,

včas a S potřebnou péčí provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli cenu za jeho provedení.

Dílo bude provedeno v rozsahu projektové dokumentace vypracované projektovou kanceláří UNI-

EKO s.r.o., Bludovská 12, Šumperk.

Přesný rozsah předmětu plněníje uveden v položkovém rozpočtu.

Zhotovitel prohlašuje, Že se S touto projektovou dokumentací seznámil.

Podkladem pro uzavřenísmlouvyje nabídka zhotovitele na realizace předmětu plněnízakázky.

Místem plněníje Městský úřad, nám. Míru 1, Šumperk.

Při provádění předmětu plněníse Zhotovitel zavazuje k těmto činnostem:

I provozování zařízení staveniště a následnou likvidaci vlastního zařízení po dokončení a

předání předmětu plněnívčetně uvedenído původního stavu.
I likvidace odpadů vzniklých vsouvislosti stouto akcí, včetně jejich evidence (naložení,

odvoz na skládku, skládkovné)
I prováděnídenního úklidu staveniště,
I zabezpečení pracovního prostoru proti vstupu nepovolaných osob a zabezpečení proti

pádu předmětu na osoby,
I zajištění místa k připojení na odběr energií (vč.jejích měření) nutných k provádění díla

(např.el.energie, voda) a jejich úhradu na náklady zhotovitele,

I zpracovánía dodání předpisů pro provoz a údržbu díla,

I vedenístavebního deníku dle vyhlášky č. 499/2006 Sb., v platném znění (příloha č.9),

I uvedenído provozu,
I poskytnutí záruk na celé dílo,

I obstaráníveškerých dalších pracísouvisejících se zhotovením díla.

Zhotovením díla se rozumí úplné, funkční a bezvadně provedení všech stavebních a montazních

prací a konstrukcí, včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení nezbytných pro řádné

dokončení díla, dále provedení všech činností souvisejících sdodávkou stavebních prací a

konstrukcí jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení staveniště,

bezpečnostníopatřeníapod.) včetně koordinačnía kompletační činnosti celé stavby.

4. Cena díla

1. Cena díla je pevná po celou dobu výstavby, je stanovena oceněním projektové dokumentace
předané objednatelem zhotoviteli a výkazu výměr. Pro obsah sjednané cenyje rozhodující Výkaz

výměr, kterýje součástí předané projektové dokumentace.

2. Cena díla je oběma smluvními stranami sjednána vsouladu S ustanovením § 2 zákona č.

526/1990 Sb., o cenách, v platném zněnía je dohodnuta včetně daně Z přidané hodnoty (DPH).

Cena bez DPH : 274 150,- Kč

DPH 57 571,50 Kč

Cena: 331 721,50 Kč

(slovy:třistatřicetjedentisícsedmsetdvacetjedna korun českých a padesát haléřů).

Cena díla je dolozena cenovou nabídkou v prıloze č. 1 k této smlouvě.

Radnice - bleskosvody 2/10



3. Jednotkové ceny uvedené V Položkovém rozpočtu jsou ceny pevné po celou dobu výstavby. 

4.Cena díla je doložena naceněným Výkazem výměr. Položkové rozpočty slouží k prokazovánı 
finančního objemu provedených prací (tj. jako podklad pro měsíčnífakturaci) a dále pro oceněni 
případných víceprací nebo méněprací. Položkové rozpočty jsou vúplném souladu S Výkazem 
výměr. 

5. V případě uplatnění požadavku na změnu předmětu díla je zhotovitel povinen do 3 pracovních 
dnů od obdržení požadavku předložit objednateli položkový rozpis ceny na požadovanou změnu a 
případně nový časový harmonogram prací, který zahrne uplatněnou změnu a zajistí dodrženı 
konečného termínu zhotovení díla. 
6. Drobné změny a upřesnění díla, která nemají vliv na cenu, termín plnění ani výsledné užitné 
vlastnosti díla, mohou být rozhodnuty a potvrzeny technickým dozorem objednatele formou zápisu 
do stavebního deníku. 
7. Výkony, které Zhotovitel díla provede bez písemné objednávky objednatele nebo při Svévolné 
odchylce od smlouvy, nebudou uhrazeny. Zhotovitel díla je musí na požádání během určené lhůty 
odstranit, jinak se tak může stát na jeho náklady. Kromě toho ručí za další Škody, které 
objednateli tímto vzniknou. 

8. Změnyjednotkových cen ve výkazu výměrjsou vyloučeny. 

5. Fakturace a platební podmínky 

1. Objednatel neposkytuje zálohy. 
vv 

2. Veškeré platby se provádejı jako bezhotovostnía v českých korunách. 

3. Zhotovitel je povinen jednou měsíčně nejpozději do 5. dne následujícího měsíce předložit ke 
schválení objednateli pro časové období předcházejícího měsíce soupis skutečně provedených 
prací a dodávek podle smlouvy. Skutečně provedené práce se oceňujíjednotkovými cenami podle 
smlouvy o dílo. Oprávněný zástupce objednatele do pěti pracovních dnů odsouhlasí rozsah za 
daný měsíc. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu 
provedených prací, je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze ty práce a dodávky, u kterých nedošlo 
k rozporu. Pokud bude faktura zhotovitele obsahovat i práce, které nebyly objednatelem 
odsouhlaseny, je Objednatel oprávněn uhradit pouze tu část faktury, se kterou souhlasí. Na 

z z ø ø 
Zbývající část faktury nemůže Zhotovitel uplatňovat žádne majetkove sankce ani urok Z prodlenı 
vyplývajícíz peněžltého dluhu objednatele. 

4. Práce a dodávky, u kterých nedošlo k dohodě o jejich provedení nebo u kterých nedošlo 
k dohodě o provedeném množství, projednají zhotovitel s objednatelem v samostatném řízení, ze 
kterého pořídí zápis S uvedením důvodů obou stran. Objednatel požádá O stanovisko nezávislého 
znalce, které je pro obě strany závazné. Náklady na znalce nesou obě strany napolovic. 

vv ø ø n vv 
5. Úhrada ceny díla bude prováděna formou měsıcnıch daňovych dokladu faktur, pricemž za 
smluvnídatum zdanitelného plněníse považuje poslední den daného měsíce. Datem uskutečněnı 

ø 4 v ø 
zdanitelného plnění na konečném daňovém dokladu-konečné faktuře je den předanı a prevzetı 
díla uvedený v Zápise o předání a převzetí díla. Přílohou každého měsíčního daňového dokladu je 
soupis provedených prací, včetně jejich Ocenění, odsouhlasený oprávneným zástupcem 
Objednatele. Bez tohoto soupisu je faktura neplatná. 

v ø v ø v ø 
6. Lhůta splatnosti danoveho dokladu-faktury je do 30 kalendárnıch dnů ode dne dorucenı 
faktury, lhůta splatnosti počíná běžet prvého dne následujícího po doručenídarˇıového dokladu do 
podatelny objednatele. Dnem úhrady daňového dokladu-faktury se rozumi den odepsánı 

Radnice - bleskosvody 3/10



fakturované částky Z bankovního účtu objednatele. Fakturace bude prováděna měsíčně stím, Že

součástí faktury bude soupis provedených prací a dodávek odsouhlasený zástupcem objednatele.

Faktury doložené soupisem provedených prací a dodávek, potvrzených oprávněným zástupcem
objednatele budou hrazeny do výše 90% celkové smluvní ceny díla bez DPH.

7. Konečná faktura - doplatek ceny díla ve výši 10% Z ceny díla bez DPH, bude vystaven po
předání a převzetí díla a po odstranění případných vad a nedodělků.

8. Oprávněně vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu
zákona č. 235/2004 Sb., O dani zpřidané hodnoty, vplatném znění. Pokud faktura nebude
obsahovat náležitosti, je objednatel oprávněný vrátit ji zhotoviteli jako neúplnou na doplněnı

nejpozději do 15 dnů ode dne doručení. Vtakovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová
začne běžet po doručení opravené faktury objednateli.

9. Zhotovitel je povinen u prací v režimu přenesené daňové povinnosti u kódu CZ-CPA 41 až 43
uvádět na fakturu, kromě odkazu na ustanovení § 92e zákona o DPH, i celé číslo kódu
prováděných prací. U stavebních nebo montážních pracívětšflwo rozsahu pak první dvojčíslí kódu.
Je-li předmětem plněnídodávka v klasickém režimu í v režimu přenesené daňové povinnosti, pak
je zhotovitel povinen tyto práce fakturovat zvlášť, nelze na jednu fakturu uvádět běžný režim a

režim přenesené daňové povinnosti. Zhotovitel dále na fakturu uvede sazbu DPH pro předmět
zdanitelného plnění.

Dodavatel dále na fakturu uvede sazbu DPH pro předmět zdanitelného plnění. Zhotovitel se

zavazuje, že vpřípadě chybné či opožděné fakturace u prací vrežimu přenesené daňové
povinnosti, uhradit objednateli úrok zprodlení, který bude objednateli, zdůvodu pochybenı
zhotovitele při fakturaci u prací vrežimu přenesené daňové povinnosti, vyměřen finančním
øv
uradem.

10. Platby za vícepráce

Pokud se na díle vyskytnou vícepráce, sjejichž provedením objednatel souhlasí, musí být jejich

cena fakturována samostatně.

Faktura za vícepráce musí kromě jiných, výše uvedených náležitostí faktury obsahovat i odkaz na
dokument, kterým byly vícepráce sjednány a odsouhlaseny.

6. Doba plnění

Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo podle této smlouvy a radne jej predat objednateli způsobem
uvedeným dále v následujícím termínu:

a) Zahájení prací:

drát hromosvodu vedený pod omítkou -květen 2018

drát hromosvodu vedený viditelně společně s dešťovým svodem - říjen 2018

b) dokončení realizace předmětu plnění: 30.11.2018

Přesný termín realizace bude koordinován se zhotovitelem fasády - H & B delta s.r.o.

Případně vzniklé vícepráce nejsou důvodem k posunutítermínu dokončenícelého díla.

Dokončením realizace se rozumí dokončení předmětu plnění, vyklizení staveniště, předánı

originálů dokladů O předepsaných zkouškách, revizích, podepsánízápisu o předánía převzetídíla

a předání dokumentace skutečného provedenía odstranění vad a nedodělků, originál stavebního
deníku.

Radnice - bleskosvody 4/10



7. Povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel provede dílo V rozsahu, kvalitě a termínech podle této smlouvy o dílo. 

2. Zhotovitel je povinen při provádění díla dodržovat veškeré české obecně Závazné právní 
předpisy, zejména stavební předpisy, veškeré platné technické předpisy, veškeré obecné 
technické požadavky, jakož i veškeré příslušné normy a veškeré podmínky stanovené orgány 
veřejné správy. Zhotovitel je povinen dbát veškerých předpisů o bezpečnosti práce. Zhotovitel je 
povinen zajistit, aby všechny osoby na staveništi používaly pracovní ochranné pomůcky, zejména 
ochrannou přilbu, pracovníoděv, pracovníobuv atd. 

3. Zhotovitel se zavazuje dodržovat právní předpisy k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci v rozsahu uvedeném v platném zákoníku práce,jakož i platné předpisy hygienické, požárnía 
předpisy na ochranu životního prostředí. Za tím účelem zajistí zhotovitel vlastní dozor nad 
bezpečností práce a soustavnou kontrolu bezpečnosti práce, seznámí se S riziky na pracovišti, 
upozorní na ně prokazatelným způsobem své pracovníky a subdodavatele a určí a zabezpečí 
způsob ochrany a prevence proti úrazům a jinému poškození zdraví. Zhotovitel se zavazuje 
upozornit objednatele na všechny okolnosti, které by mohly vést při jeho činnosti na pracovišti 
objednatele k ohrožení života a zdraví pracovníků objednatele nebo třetích osob nebo k ohrožení 
provozu a bezpečného stavu technických zařízení a objektů. Zhotovitel vpřípadě úrazu jeho 
pracovníka úraz vyšetří a Sepíše o něm záznam ve spolupráci sobjednatelem. Zhotovitel je 
povinen před započetím prací provést školenísvých pracovníků v oblasti BOZP, požární ochrany a 
ochrany životního prostředí ve smyslu příslušných právních předpisů, a to na své náklady. 
Zhotovitelje dále povinen dbát pokynů koordinátora BOZP určeného objednatelem. 
4. Při plnění této smlouvy je zhotovitel povinen řídit se pokyny objednatele, autorského dozoru 
projektanta, technického dozoru investora a koordinátora BOZP vydanými vsouladu S předanou 
dokumentací, právními předpisy České republiky a touto smlouvou. Takové pokyny objednatele 
nepředstavují změnu této smlouvy a plnění takových pokynů vydaných před provedením nebo 
v průběhu provádění určité práce zhotovitelem nemůže být důvodem pro zvýšenícen za plněníani 
pro prodloužení lhůt pro plnění podle této smlouvy. 

5. Zhotovitel odpovídá za kvalifikaci svých pracovníků pro jednotlivě profese tak, aby byla platná 
po celou dobu výkonu profese. Zhotovitel odpovídá za to, že všichnijeho pracovníci byli podrobeni 
vstupní lékařské prohlídce, na základě níž jsou schopni výkonu práce v určené profesi. U profesí, 
u nichž to požaduje právní předpis, Zajišťuje Zhotovitel pravidelné kontrolní lékařské prohlídky. 

6. Zhotovitel je povinen zajistit aktuální Seznam pracovníků prıtomných na stavbě, včetně 
pracovníků svých subdodavatelů, tento Seznam denně aktualizuje. 
7. Zhotovitel je povinen chránit veškerá stávající zařízení a vybavení zhotovovaného díla, pokud 
dojde kjeho poškození, je povinen neprodleně zajistit odbornou opravu na své náklady. 
8. Zhotovitel je povinen neprodleně nebo vdohodnutých termínech průbezně odstraňovat vady 
díla zjištěné a označené v průběhu realizace díla oprávněným zástupcem objednatele. 
9. Zhotovitel se zavazuje dbát pokynů objednatele, udržovat na převzatém pracovišti, výjezdech 
zněho, přilehlých chodnících a příp. přenechaných inženýrských sítích čistotu a pořádek a je 
povinen denně odstraňovat odpady a nepořádek vzniklé jeho činností na své náklady a je povinen 
denně staveniště (pracoviště) uklízet. 
10. Zhotovitel se zavazuje jako původce odpadů, že bude na své náklady nakládat sodpady 
vzniklými Z činnosti, která je předmětem prováděněho díla ve smyslu zákona č. 185/2001 Sb., O 
odpadech, v platném znění a ostatních souvisejících předpisů. Zhotovitel povede evidenci 
odpadů. 
il. Zhotovitel je povinen provádět dílo v kvalitě a způsobem předepsaným platnými technickými 
normami a předpisy. Při provádění prací je zhotovitel povinen dodržovat podmínky bezpečnosti 
práce a požárníochrany, stanovené příslušnými normami a předpisy. 

Radnice - bleskosvody 5/10



12. Zhotovitel prohlašuje, že ke dni uzavřenítéto smlouvy: 

a) řádně překontroloval předanou dokumentaci, 
b) řádně prověřil místní podmínky na staveništi, 
c) vyjasnil si všechny nejasné podmínky pro realizaci plnění s oprávněnými zástupci 

objednatele a při prohlídce staveniště. 

13. Zhotovitel v souvislosti s předchozími prohlášeními uvedenými vtomto článku prohlašuje, že 
předaná dokumentace je dostatečná, jednoznačná, srozumitelná a plně vhodná pro uskutečněnı 
plněnízhotovitele v souladu s touto smlouvou. 

14. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit, 
zastavit, Zatížit, nabízet nebo jinak prezentovat jakoukoliv pohledávku vzniklou na základě 
smlouvy za Objednatelem třetí osobě. 

15. V případě, že zhotovitel poruší některou ze svých povinností (např. pořádek na staveništi, 
nařízení koordinátora BOZP, termín dokončení celé stavby, ...) a objednateli bude vtéto 
souvislosti uložena sankce, je zhotovitel povinen tuto sankcí (finanční prostředky) vplném 
rozsahu uhradit objednateli, a to ve lhůtě 14-ti dnů ode dne doručení písemné výzvy objednatele 
k úhradě. 

16. V případě, že zhotovitel nedodrží nařízení koordinátora BOZP, má koordinátor právo udělit 
zhotoviteli pokutu za provedený přestupek. 
17. Pokud vznikne působením zhotovitele Škoda na majetku objednatele případně na majetku, 
třetí osoby je zhotovitel povinen tuto škodu odstranit případně pokud to není možné nahradit. 
V případě, že tuto povinnost zhotovitel nesplní a škodu na své náklady neodstraní nebo nenahradí 
ke spokojenosti objednatele, je objednatel oprávněn škodu napravit na náklady zhotovitele. 
Tímto nenídotčen nárok objednatele na náhradu škody. 

18. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky týkající se místa, kde má být dílo 
provedeno, znemožñující provést dílo dohodnutým způsobem, oznámíto bez zbytečného odkladu 
objednateli a navrhne mu změnu díla. Do dosažení dohody o změně díla může jeho prováděnı 
přerušit. 
Nedohodnou-li se strany na změně smlouvy v přiměřené lhůtě, může kterákoli z nich od smlouvy 
odstoupit. Zhotovitel má právo na cenu za část díla provedenou do doby, než překážku mohl při 
vynaložení potřebné péče odhalit. 

8. Stavebnídeník 

1. Zhotovitelem pověřenýjeho pracovník má povinnost ode dne převzetí pracoviště (staveniště) 
O prováděných pracích vést Stavební deník a to až do případného odstraněnívad díla. Do tohoto 
deníku zapisuje všechny skutečnosti předepsané stavebním zákonem, v platném znění, dále 
skutečnosti rozhodné pro plněnísmlouvy. Při vedenístavebního deníku vede zhotovitel záznamy o 
prováděných pracích subdodavatelů ve svém stavebním deníku a doloží tyto zápisy výpisem nebo 
kopiíze stavebního deníku subdodavatele. 
Potřebné záznamy zapisuje do stavebního deníku objednatel - jím pověřena osoba. Smluvnı 
strany mají povinnost činit neprodleně opatření kodstranění vytknutých závad. Pokud se 
zhotovitel nevyjádří k zápisu objednatele ve stavebním deníku do 2 pracovních dnů, má se za to, 
že s příslušným zápisem zhotovitel souhlasí. Zhotovitel zajistí přístupnost stavebního deníku 
objednateli vprůběhu pracovní doby. Zhotovitel má povinnost předávat 1× podepsanou kopii 
každého listu ze stavebního deníku objednateli. Pokud budou práce na díle přerušeny nebo 
zastaveny, bude stavební deník uložen u objednatele. Originál stavebního deníku předá zhotovitel 
objednateli při predánídíla. 

Radnice - bleskosvody 6/10



2. Zhotovitel je povinen za stejných podmínek, jaké jsou uvedeny pro vedenístavebního deníku, 
vést pro účely řádné, průběžné a přesně evidence samostatný deník víceprací a změn díla /dále 
jen Deník víceprací/_ Do Deníku víceprací zapisuje zhotovitel zejména všechny změny nebo 
úpravy díla, které se odchylují od projektové dokumentace, a veškeré vícepráce nebo 
měněpráce, které v průběhu realizace díla vzniknou. Zhotovitel je povinen vypracovat a do Deníku 
víceprací uvést stručný, ale přesný technický popis víceprací nebo změn díla a jejich podrobný a 
přesný výkaz výměr a návrh na zvýšení či snížení ceny. Objednatel se k těmto zápisům vyjadřuje 
na vyzvání zhotovitele, nejpozději však do pěti pracovních dnů od písemného vyzvánı 
zhotovitelem. Zápis zhotovitele musí obsahovat i odkaz na zápis v radném Stavebním deníku a 
přesné určení, kde a kdy vícepráce vznikly, a zjakého důvodu. 

9. Vlastnictví díla, dokončení dfla, předání a převzetí díla 

1. Zhotovitel provede dílo na vlastní nebezpečí a na své vlastní náklady. Vlastníkem 
Zhotovovaného předmětu díla je od počátku Objednatel, nebezpečí škody na díle nese zhotovitel 
až do jeho převzetí objednatelem. V případě, že Objednatel převezme dílo S vadami a nedodělky, 
nese zhotovitel nebezpečíškody až do odstraněnívad a nedodělků. 

2. Dílo se považuje za dokončené okamžikem podpisu zápisu o předání a převzetí celého díla 
mezi zhotovitelem a objednatelem. 

3. Připravenost díla k přejímce oznámízhotovitel objednateli písemně a ten svolá prejımací rízenı 
do 6 dnů od tohoto oznámení. Zhotovitel je povinen předat objednateli takto připravený předmět 
díla nejpozději vposlední den dodací lhůty - termínu dokončení díla ve stavu odpovídajícímu 
smlouvě o dílo. 
4. Podmínkou předání a převzetí díla je úspěšné provedení veškerých zkoušek předepsaných 
zejména příslušnými právními předpisy, platnými normami, projektovou dokumentací a 
objednatelem, které provede zhotovitel na své náklady. Protokol O průběhu a výsledku zkoušek 
předá zhotovitel objednateli do 2 dnů od jejich provedení. Všechny doklady, jimiž je zhotovitel 
povinen dokladovat řádné provedenídíla předloží zhotovitel objednateli nejpozději ke dni zahájenı 
přejímky. Pokud se při přejímce zjistí nutnost dodání dalších dokladů, zavazuje se zhotovitel dodat 
takové doklady objednateli na své náklady vtermínu určeném objednatelem nebo příslušným 
orgánem.. 

5. Dodáníchybných, nepravdivých či neúplných dokladů se hodnotíjako nesplnění predmětu díla. 
Zhotovitel je povinen do 3 dnů ode dne doručení výzvy objednatele provést nápravu a dodat 
doklady bez vad. 

6. Zhotovitel odpovídá za vady, které má předmět díla v době jeho předáníobjednateli. Tímto není 
dotčena platnost ust. § 2615 a násl. občanského zákoníku. 

,vz v øv ø v ø ø vz ø 

7. Při předání díla Objednatel vyhotoví zápis, který podepısı vsichni uoastnıci prejımaoıho rızenı. 
Podpisem zápisu dochází k předání díla objednateli. Převzetí díla je možno odepřít v případě 
úplného nebo částečného nesplnění provedení díla zhotovitelem, při nepředložení požadovaných 
dokladů pro přejímací řízení nebo při zjištěnívad. 
8. Objednatel může převzít dílo i v případě, že vykazuje malý počet drobných vad, které samy o 
sobě či ve spojení Sjinými nebrání v užívání díla. Vtakovém případě bude součástí zápisu o 
předání a převzetí díla seznam zjištěných vad S termíny jejich Odstranění nebo dohoda O slevě 
z ceny v případě vad neodstranitelných. Objednatel nemá právo odmítnout převzetí stavby pro 
ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení S jinými nebrání užívání stavby funkčně 
nebo esteticky, ani její užívání podstatným způsobem neomezují. 
9. Pokud Objednatel v průběhu předávání díla zjistíjakékoliv vady, je oprávněn přerušit přejímací 
řízení, vyhotovit seznam zjištěných vad s termínyjejich odstraněnía po kontrole odstraněných vad 
v přejímacím rızení pokračovat. 

Radnice - bleskosvody 7/10

ø



10. Kvalita díla, záruky a odpovědnost za vady 

l. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude splňovat požadavky na jakost specifikované 
vprojektové dokumentaci a souvisejících platných technických normách, včetně technických 
požadavků na stavebnívýrobky ve smyslu zákona Č. 22/1997 Sb., vyhlášky č.l63/2002 Sb., vždy 
v platném znění a dalším platným právním předpisům. Předmět díla nesmí mít nedostatky jakosti, 
které brání užívání nebo je stěžují anebo způsobují rychlejší opotřebení předmětu plnění. 
Zhotovitel se zavazuje vybudovat a vybavit dílo v souladu s projektovou dokumentací a výkazem 
výměr, používat pouze stavebniny a materiály (výrobky) uvedené v těchto podkladech a provést 
dílo technicky bezvadně profesionálním způsobem v souladu se současným stavem 
technologického vývoje, uznávaných architektonických zásad. 
2. Zhotovitel potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, že jsou mu 
známy veškeré technické a kvalitativní podmínky nezbytné k realizaci díla a že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedenídíla nezbytné. 

3. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na veškeré práce i výrobkyv délce 60 měsíců ode dne 
protokolárního převzetí a předání díla. Poskytnutá záruka se nedotýká nároků a lhůt 
Z odpovědnosti za vady. 

5. Po dobu záruční lhůty odpovídá zhotovitel za to, že dílo bude mít vlastnosti předpokládané 
obecně závaznými normami a projektem. Je vázán k bezplatnému odstraněnívad, ke kterému jej 

vz v bez zbytečného odkladu vyzve objednatel, prıpadně uzivatel převzatého díla. 

6. Zhotovitel po dobu záruky díla zaručuje: 
a) bezvadnou jakost a bezporuchovou funkci celého díla, 
b) že dílo bude plně odpovídat projektové dokumentaci, 
O) že dílo bude splňovat požadavky všech platných souvisejících norem a předpisů; 

vz vv vz 
„I 7. Záruční doba zacıná bezet dnem radného předání a převzetí dokončeného dia a právo 

reklamace přechází z objednatele na uživatele . 

8. Zhotovitel je zavázán odstranit na své náklady všechny vady, které se vyskytnou během záruční 
doby. Objednatel (či jeho zástupce) bude u zhotovitele reklamovat písemnou formou bez 
zbytečného odkladu vady po jejich zjištění. Na písemné ohlášení vad je zhotovitel povinen 
odpovědět do 5 dnů ode dne jeho doručení. Zhotovitel je povinen v záruční době vadu bezplatně 
odstranit bez zbytečného odkladu po jejím oznámení, nejpozději však do :L5 dnů ode dne 
doručení reklamace, nedojde-li k písemné dohodě O jiném termínu odstranění. Pokud se jedná O 
havárii, zavazuje se zhotovitel zahájit odstraňování vad nejpozději ve lhůtě 5 dnů ode dne 
doručení ohlášenívad. Pokud bude vada předmětu plnění neodstranitelná, zhotovitel se zavazuje 
dodat do 10 pracovních dnů od zjištění, že vadu nelze odstranit, náhradní předmět plnění na své 
náklady a uhradit objednateli náhradu škody, pokud vznikla. Pokud nedodržízhotovitel dohodnutý 
nebo stanovený termín odstranění vady v průběhu záruční lhůty, je Objednatel oprávněn vady 
odstranit na náklady zhotovitele. Odstranění vady vzáruční době, objednatelem, resp. jím 
určenou jinou právnickou nebo fyzickou osobou se nedotýká nijak záručních nároků objednatele 
vůči zhotoviteli. 

9. Je- li vada způsobena zaviněním zhotovitele nebo jeho pracovníků, je zhotovitel kromě toho 
povinen uhradit objednateli příslušnou škodu. 

10. Objednatel může požadovat od zhotovitele náhradu nákladů za odstranění vady také bez 
předchozí výzvy a stanovení lhůty, pokud je odstranění vady ve veřejném zájmu, pokud je 
nebezpečíz prodlenía neboje- li potřebné pro zabráněníokamžitě nastávajících následných vad. 

vz øø ø ø vz, 
11. Záruční doba se prodlužuje O dobu, pocınajıcı dnem oznamenı vad a koncıcı dnem 
protokolárního převzetí opraveného díla objednatelem nebo uživatelem. 

v vv 
12. Záruka se nevztahuje na vady, u nichz zhotovitel prokaze, že byly způsobeny objednatelem, 
třetí osobou nebo nahodilou událostí. 

Radnice - bleskosvody 8/ZLO



11. Odstoupeníod Smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje doložit objednateli pojistnou smlouvu na pojištění odpovědnosti za

Škody způsobené prováděním díla slimitem pojistného plnění ve výši min. 5 mil. Kč a tato

pojistka zůstane v platnosti po celou dobu plněnídíla. Pojistná smlouva bude uzavřena nejpozději

do 14 dnů po podpisu této smlouvy O dílo, nejpozději však k datu předánía převzetí staveniště.

Nepředloženídokladů o pojištěníodpovědnosti za škody způsobení prováděním díla je porušením

smlouvy, které opravňuje objednatele k odstoupení od smlouvy.

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy vpřípadě, že zhotovitel je vprodlení S

prováděním a dokončením díla dle termínů uvedených vtéto smlouvě. Tímto není dotčeno právo

kterékoliv smluvní strany na odstoupení od této smlouvy podle příslušných ustanovení

občanského zákoníku.

3. Odstoupení nabývá účinnosti dnem jeho doručení druhé smluvní straně a jeho účinky se řídı

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

4. V případě odstoupení objednatele je zhotovitel povinen předat objednateli nedokončené dílo

vč. věcí, které jsou součástídíla a bylyjím opatřeny, a uhradit objednateli příp. vzniklou škodu.

5. Zhotovitel může odstoupit od smlouvy v případě nezaplacení řádné faktury ze strany

objednatele delším jak 30 dnů po termínu splatnosti a vyúčtovat objednateli veškeré dosud

vzniklé náklady, včetně případných škod, způsobených odstoupením od smlouvy.

12. Sankce

1. Sankce za nesplnění dohodnutých termínů

1.1. Pokud bude zhotovitel v prodlení proti termínu předánía převzetídíla sjednanému podle této

smlouvy o dílo, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 2% Z celkové sjednané ceny

bez DPH a 2 000,- Kč za každý i započatý den prodlení.

2. Sankce za neodstraněnívad a nedodělků zjištěných při předánía převzetídíla

2.1. Pokud zhotovitel neodstraní nedodělky či vady uvedené vzápise O předání a převzetí díla

v dohodnutém termínu, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 2 000,- Kč za každý nedodělek

či vadu, u nichžje v prodlenía za každý den prodlení.

3. Úrok Z prodlenía majetkové sankce za prodlenís úhradou

3.1. Pokud bude Objednatel v prodlení s úhradou faktury proti sjednanému termínu je povinen

zaplatit zhotoviteli úrok z prodleníve výši 0,04% Z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

3.2. Prodlení objednatele s úhradou faktury delší jak šedesát dnů se považuje za podstatné

porušenísmlouvy.

4. Způsob vyúčtování sankcí

4.1. Sankci (smluvní pokutu, úrok Z prodlenů může vyúčtovat oprávněná strana straně povinné.

Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které k vyúčtování sankce opravňuje a

způsob výpočtu celkové výše sankce.

4.2. Strana povinná se musí k vyúčtování sankce vyjádřit nejpozději do deseti dnů ode dne jeho

doručení, jinak se má za to, že s vyúčtováním souhlasí. Vyjádřením se vtomto rozumí písemné

stanovisko strany povinné.

4.3. Nesouhlasí-li strana povinná s vyúčtováním sankce, je povinna písemně nejpozději do deseti

dnů ode dne doručení vyjádření sdělit oprávněné straně důvody, pro které vyúčtování sankce

neuznává.

5. Lhůta splatnosti sankcí

5.1. Strana povinná je povinna uhradit vyúčtované sankce nejpozději do čtrnácti dnů ode dne

doručení příslušného vyúčtování.

5.2. Stejná lhůta se vztahuje i na úrok Z prodlení.

Radnice - bleskosvody 9/10

ø



6. Omezení celkové výše sankcí

6.l.Objednatel a zhotovitel se dohodli, že celková výše sankcí a celková výše úroku Zprodlení

uplatněných podle Smlouvy O dílo nesmí přesáhnout 50% Z celkové sjednané ceny díla vč.DPH.

6.2. Zaplacením sankce (smluvní pokuty) není dotčen nárok objednatele na náhradu škody

způsobené mu porušením povinnosti zhotovitele, na niž se sankce vztahuje.

13.Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se řídí právem České republiky.

2. Tato smlouva může být změněna pouze písemnými dodatky, které budou vzestupně

číslovány a podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran.

3. Smlouva může být ukončena také písemnou dohodou smluvních stran, která bude
upravovat vzájemná práva a povinnosti.

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti ze smlouvy na

třetí osobu.

5. Objednatel je oprávněn jednostranně započítat svou peněžitou pohledávku vůči peněžité

pohledávoe zhotovitele, které smluvním stranám vznikly Z titulu této Smlouvy O dílo.

6. Smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou právní nástupci vázáni

ustanoveními této smlou\/y v plném rozsahu.

7. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost

ostatních ustanovení. V případě, že kterékoliv ustanovenítéto smlouvy se stane neúčinným nebo
neplatným, smluvnístrany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým.
8. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena

podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a její autentičnost stvrzujísvými

podpisy.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopiseoh s platností originálu, z nichž Objednatel

obdržítři vyhotovenía zhotovitel jedno vyhotovení.

10. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu obou smluvních stran a nabývá účinnosti dnem
Zveřejněnív registru smluv.

11. Tato smlouva je uzavřena vsouladu se směrnicí MěÚ Šumperk F1 „O postupu a rozdělení

kompetencí při zadáváníveřejných zakázek

Příloha: :L Výkaz výměr

Vnšumperku dne: 25, 01,' 2013

J.,

v
. . . . . . . . . . . . .

erk

2.místostarosta

Radnice - bleskosvody 10/10



P.č. Položka 

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 
7. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 
18. 

19. 

20. 
21. 
22. 
23. 

1. 

2. 

Bleskosvody 

C 21 M 

1. 210220301 

2. 210220302 

3. 210220303 

LÍSÍ1 

Zkrácený popis M.j. Množ. Jednot. Dodávka Montáž 
NOSNÝ MATERIÁL BLESKOSVODY A UZEMNÉNÍ 
gcölůegzıuvedenı na hrebenı ks 126 

podpěra vedení pod krytinu na 
svahu PV22a Cu 
podpëra vedení do Zdi PVh Cu, 
hmoždínka 
svorka okapová SO Cu 
manžeta na svodový vodič 
8mm hnědá 
svorka spojovací SS Cu 
svorka kjímaoí tyči SJ1 Cu 
svorka na okapové potrubí ST 

105,00 13 230,00 

ks 103 105,00 10 815,00 

ks 

ks 

ks 

ks 
ks 

ks 11 
Cu 
svorka na potrubí 1" ST3 Cu ks 1 

jímací tyč S rovným koncem 
JR2,0 ou 

K5 14 

horní držák tyče na krov DJ4h ks 14 
spodní držák tyće na krov 
DJ4‹;ı 

K5 14 

204 

15 

13 

194 
14 

75,00 

85,00 

50,00 

65,00 
110,00 

85,00 

90,00 

2 200,00 

150,00 

150,00 

15 300,00 

1 275,00 

650,00 

12 610,00 
1 540,00 

935,00 

90,00 

30 800,00 

2100,00 

2100,00 

Ochranná Stríska horní OSH Cu ks 14 120,00 1 680,00 

ochranná stříška dolní OSD Cu 
drát Cu D8 polotvrdý (0,45 
kg/m), 400m 
výstražné tabulka ,,Za bouřky 
nepřìstupuj! Nedotýkej sel" 
štítek označení číslo 
Štítek označení uzemnění 
Štítek označení Směr 
dvojstranný 
nosný materiál 
podružný materiál 
PPV 

ks 14 120,00 1 680,00 

180 305,00 54 900,00 K9 

ks 

ks 
ks 

13 

14 
14 

14 

90,00 

25,00 
25,00 

25,00 

1 170,00 

350,00 
350,00 

350,00 

151 925,00 
5,00 7 596,25 
1,00 1 519,25 

Nosný a podružný materiál bleskosvody a uzemnění cel em 161 040,50 

ks 

°/o 

°/0

K 

DEMONTÁŽE 
demomaz 5Éa"aJ'°'°" høøı 40 180,00 7 200,00 
bleskosvodu 
Demontáže 7 200,00 

MoNTÁżE BLESKOSVODY A UZEMNÉNÍ 
a uzemnění provedeny dle UE-141056.D.1.4.g.11 
ceny uvedeny v časovém 
fondu 
Svorky hromosvodové do 2 KS 
šroubu (SS;SR 03) 

194 30,00 5 820,00 

Svorky hromoSv.nad 2 ks 25 
šrouby(ST;SJ;SK;SZ;SR01;02) 

35'o0 875,00 

montáž svorek hromosvodných ks 
typu S0 na okapové žlaby 

15 30 ,00 450,00 

Strana 1



210220311 

210220101 

210220458 

210220201 

210220431 

210220401 

800741 ceny uvedeny V časovém 

LiSt1 

montáž svorek hromosvodnýoh 
na potrubí průměru do 700 mm ks 
se Zhotovením 

svodové vodiče FeZn do 
R=10mm;AI o10mm;Cu 
R=8mm 
nátěr nového svodového 
vodiče 
jímaoi tyč do 3m délky 
vć.upevnění 

tvarováni mont.díIu- 

[Ti

m 

KS 

ks 
jímače;ochran.trubky;úheIníky 

označení svodu Štítky 
smaIt.;umëIá hmota 
mezisoučet 
cena v Kč hod #=I-1=#### 

ks 

35,00 

200,00 

350,00 

55,00 

25,00 

60,00 

35,00 

80 000,00 

0,00 

4 900,00 

5 500,00 

350,00 

97 930,00 
97 930,00 

PPV % 1,00 97 930,00 979,30 

Montáže bleskosvody a uzemnění celkem 98 909,30 

REVIZE 

fondu 
celková prohi., výchozí revize 

100.000,-Kč 
1 740 99-1100 pro objem montážních praci do ks 1 7 000,00 7 000,00 

ì_í__í_í.íí-ì-ì- 
mezisoučet 7 000,00 

Revize celkem hod 116,67 60,00 7 000,00 

Strana 2



Listt

POPIS OCENÉNÝCH PRACÍ A DoDÁvEK A JEJICH NÁKLADY

Stavba 1
Stavební úpravy a Sanace suterénu radnice v Šumperku

Stupeň projektu Z
Prováděcí projekt

Část Stavby Z
D.1.4.g - Bieskosvody

investor 1
Město Šumperk, nám. Míru č.1, 787 93 Šumperk

P.č Položka Zkrácenýpopis M.j. Množ. Jednot.cenž Dodávka Montáž

REKAPITULACE

ZÁKLADNÍ NÁKLADY
Nosný a podružný materiál bleskosvody a uzemnění 161 041

Demontáže
7 200

Montáže bleskosvody a uzemnění
98 909

Revize
7 OOO

ZÁKLADNÍ NÁKLADY CELKEM 274 150

Poznámka: Montážní práce budou prováděny v průběhu výměny Střešní krytiny

Strana 3


